

# Marko Krogsgaard Holding ApS

Nørremarksvej 18, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 40 36 21 85

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. februar 2023.

---

Marko Waschowitz Krogsgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	17

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Marko Krogsgaard Holding ApS  
Nørremarksvej 18  
2650 Hvidovre

CVR-nr.: 40 36 21 85  
Hjemsted: Hvidovre  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Marko Waschkowitz Krogsgaard, Direktør

### Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at være holdingselskab samt varetage formueforvaltning og anden investeringsvirksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -31.094 mod -6.877 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.783.212 mod 5.469.361 sidste år.

Selskabet har i regnskabsåret foretaget en koncernintern aktieombytning hvorved selskabet har realiseret en kursgevinst på kr. 8.847.259.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-31.094</b>	<b>-6.877</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.847.259	0
2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	95.064	77.135
3 Andre finansielle indtægter	10.412	5.418.441
Øvrige finansielle omkostninger	-144.598	-4.305
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.777.043</b>	<b>5.484.394</b>
Skat af årets resultat	6.169	-15.033
<b>Årets resultat</b>	<b>8.783.212</b>	<b>5.469.361</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	8.783.212	5.469.361
<b>Disponeret i alt</b>	<b>8.783.212</b>	<b>5.469.361</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.133.296	1.326.037
5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.441.672	4.376.505
6 Andre tilgodehavender	1.002.718	1.950.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>20.577.686</u>	<u>7.652.542</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>20.577.686</u></b>	<b><u>7.652.542</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	996.446	105.136
Tilgodehavender i alt	<u>996.446</u>	<u>105.136</u>
Likvide beholdninger	<u>61.844</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.058.290</u></b>	<b><u>105.136</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>21.635.976</u></b>	<b><u>7.757.678</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	15.572.988	6.789.776
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>15.622.988</u></b>	<b><u>6.839.776</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
8	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.589.086	201.672
9	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.745.108	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.334.194</u>	<u>201.672</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	400.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.000	7.000
	Selskabsskat	271.794	709.230
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>678.794</u>	<u>716.230</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.012.988</u></b>	<b><u>917.902</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>21.635.976</u></b>	<b><u>7.757.678</u></b>
1	Særlige poster		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	6.789.776	6.839.776
Årets overførte overskud eller underskud	0	8.783.212	8.783.212
	<b>50.000</b>	<b>15.572.988</b>	<b>15.622.988</b>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Særlige poster</b>		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Gevinst ved koncerninternt aktieombytning	8.847.259	0
	<u>8.847.259</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.847.259	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>8.847.259</u></b>	<b><u>0</u></b>

**Noter**

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder</b>		
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	95.064	77.135
	<u><b>95.064</b></u>	<u><b>77.135</b></u>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Udbytte, kapitalandele	0	3.110.223
Realiseret kursgevinst kapitalandele	10.412	2.308.218
	<u><b>10.412</b></u>	<u><b>5.418.441</b></u>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	1.326.037	1.467.819
Tilgang i årets løb	11.343.708	0
Afgang i årets løb	-2.536.449	-141.782
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>10.133.296</b>	<b>1.326.037</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	0	0
Korrektion af tidligere opskrivning	0	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>10.133.296</b>	<b>1.326.037</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Koncernen ApS, Hvidovre	80 %	12.590.630	-13.490
Rosenkildegård ApS, Hvidovre	100 %	-312.185	313.525
Krogsgaard & Co ApS, Hvidovre	80 %	5.701.385	3.097.265
Krogsgaard ApS, Hvidovre	80 %	149.738	17.818
Krogsgaard Service ApS, Hvidovre	80 %	63.008	14.848
Lidemarksvej 108 ApS, Hvidovre	80 %	188.920	142.000
		<b>18.381.496</b>	<b>3.571.966</b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	4.596.569	162.911
Overførsler	<u>4.845.103</u>	<u>4.213.594</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>9.441.672</u></b>	<b><u>4.376.505</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>9.441.672</u></b>	<b><u>4.376.505</u></b>
<b>6. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2022	1.950.000	1.950.000
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Overførsler	<u>-947.282</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>1.002.718</u></b>	<b><u>1.950.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>1.002.718</u></b>	<b><u>1.950.000</u></b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2022	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>50.000</u></b>

Anpartskapitalen består af 50 anparter a 1.000 kr. og multipla heraf.



## Noter

---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>8. Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	2.789.086	201.672
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-200.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>2.589.086</u></b>	<b><u>201.672</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>
<b>9. Gæld til selskabsdeltagere og ledelse</b>		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt	2.945.108	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-200.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>2.745.108</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>

## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring for kr. 4.112.000 i Rosenkildegård ApS

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Krogsgaard & Co Aps og Rosenkildegård ApS for samlet kr. 2.150.000

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
